आज जेठ १५ गते राशिअनुसार प्रत्यकको भाग्यफल

  आजको राशिफल  1230 पटक हेरिएको

आज मिति २०७६ साल जेठ महिनाको १५ गते बुधवार । अंग्रेजी पात्रो अनुसार २०१९ मे महिना २९ तारिख रहेको छ
मेष-आफ्नो जाँगरको उत्थान गर्न तपाईंको मनमा एउटा उज्ज्वल, सुन्दर र महिमित तस्वीर बनाउनुहोस। किन्न बाहिर जानु अघि तपाईंसँग भएका वस्तुहरूको प्रयोग गर्नुहोस्। मित्रहरू तपाईंले आशा गरेको भन्दा अझ सहयोगी हुनेछन्। प्रेममा आफ्नो अशिष्ट व्यवहारको लागि क्षमा याचना गर्नुहोस्। योजना बनाउन मात्रैमा आफ्नो बहुमूल्य समय बर्बाद नगर्नुहोस् – तर हिंड्नुहोस् र यी योजनाहरू लागू गर्न सुरु गर्नुहोस्। तपाईंको सञ्चार कौशल प्रभावशाली हुनेछ। आफ्नो छिमेकीले तपाईंको वैवाहिक जीवनमा समस्या बनाउने प्रयास गर्न सक्छ, तर यसले तपाईंहरूको प्रेमको बन्धन हल्लाउन गाह्रो छ।

वृष-स्वास्थ्य अरूसित आनन्द बाँडेर फुल्छ। प्राचीन वस्तु र गहनामा लगानी गर्नाले लाभ र समृद्धि हुनेछ। परिवारको भेलामा तपाईं सबैको केन्द्रविन्दु हुनुहुनेछ। आँखाले कहिल्यै झूठ बोल्दैन र आफ्नो साथीको आँखाले तपाईंलाई साँच्चै आज केहि विशेष भन्नेछन्। सेवकहरू – सहकर्मी र सह-कामदारहरूको समस्यालाई छोड्नु सकिंदैन। तपाईं यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ भने, सबै महत्त्वपूर्ण कागजातहरू बोक्नुभएको छ भन्ने निश्चित गर्नुहोस्। तपाईंलाई आफ्नो सम्बन्ध त्याग गर्नु झैं लाग्ने धेरै झगडाहरू हुनेछन्। तर, त्यति सजिलै सम्बन्ध त्याग नगर्नुहोस्।

मिथुन-आराम महत्त्वपूर्ण भएको दिन – हालैमा तपाईंले धेरै मानसिक दबाबको सामना गर्नुभएको छ – त्यसैले मनोरञ्जन र आमोद-प्रमोदले तपाईंलाई आराम गर्न मद्दत गर्नेछ। तपाईंका हातबाट सजिलै धन खर्च भए तापनि – तपाईंका भाग्यशाली ताराले आर्थिक लाभ बनाइ रहनेछन्। बच्चाको अध्ययनलाई लिएर चिन्ता गर्न आवश्यक छैन। अहिलेको क्षणमा तपाईंले केही समस्याको सामना गर्नुपर्छ तर यी क्षणिक हुन र केही समयमा मरिहाल्ने छन्। प्रेम परमेश्वरको उपासना गरेजस्तै हो; यो धेरै धार्मिक हो साथै आध्यात्मिक पनि हो। तपाईंलाई यो आज थाहा हुनेछ। तपाईंले पेशावर रूपमा महत्त्वपूर्ण परियोजनाहरू समयमा पूरा गरेर राम्रो लाभ कमाउनु हुनेछ। केही कानुनी सल्लाह लिनको लागि वकीलसँग भेटघाट गर्ने राम्रो दिन। विश्व आज नाश हुन सक्छ, तर तपाईं आफ्नो जीवनसाथीको अँगालो बाहिर आउन सक्नु हुनेछैन।

कर्कट-इच्छा शक्तिको कमीले तपाईंलाई भावनात्मक र मनोवृत्तिको सिकार बनाउन सक्छ। आज तपाईंले भूमि, अचल सम्पत्ति, वा सांस्कृतिक परियोजनाहरूसँग सम्बन्धित मुद्दाहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्छ। आत्महीनतामा परेर सयम बर्बाद नगर्नुहोस् – तर जीवनको बारेमा जान्ने प्रयास गर्नुहोस्। तपाईंले आज आफ्नी सपनाकी राजकुमारी भेटेकोले तपाईंका आँखा आनन्दले प्रकाशित भए र मुटुको धडकन पनि छिटो भयो। कसैको व्यावसायिक प्रगति हुनेछ। असीम रचनात्मकता र उत्साहले तपाईंको अर्को फाइदाजनक दिन आउँछ। तपाईंको जोडी साँच्चै नै तपाईंको लागि स्वर्गदूत हो, र तपाईंलाई यस कुराको आज थाहा हुनेछ।

शिंह-तपाईंले आफ्नो शारीरिक शक्ति कायम राख्न खेलमा आफ्नो समय बिताउने सम्भावना छ। आज तपाईंको समर्पण र मेहनतले पहिचान पाउनेछ र तपाईंको लागि केहि आर्थिक इनाम ल्याउनेछ। परिवार र साथीहरूसँग रमाइलो समय बित्नेछ। आकाश चम्किलो देखिन्छ, फूलहरू अझै रंगीन जस्तो लाग्छ, र सबै नै तपाईं वरिपरि प्रकाशित हुनेछ; किनभने तपाईंलाई प्रेम भएको छ! निर्णयको बाटामा गर्वलाई आउन नदिनुहोस्। अधिनस्थहरूले भनेको पनि सुन्नुहोस्। आफ्नो उपस्थिति बढाउन र सम्भावित साथीलाई आकर्षित गर्न सक्ने परिवर्तन गर्नुहोस्। वैवाहिक जीवनले धेरै लाभबरू संगै लिएर आउँछ, र तपाईंले आज ती सबैको अनुभव गर्नु हुनेछ।

कन्या- घृणाको भावना महँगो साबित हुन सक्छ। यसले तपाईंको सहिष्णुता शक्ति मात्र कमजोर गर्दैन तर तपाईंको विवेक शक्ति घटाउँछ र सम्बन्धमा एउटा स्थायी दरार पनि सिर्जना गर्छ। अनुमानले लाभ हुनेछ। तपाईंको उट्पट्याङ्गको व्यवहार भए तापनि तपाईंको जोडीले सहयोग गरिरहनेछ। आफ्नो साथीको अभावमा पनि उपस्थिति महसुस गर्ने सम्भावना छ। तपाईंले पदोन्नति प्राप्त गर्ने सम्भावना भएकोले तपाईंको मेहनत पुरस्कृत गरिनेछ। मौद्रिक लाभको लागि नसोच्नुहोस् किनभने लामो समयपछि तपाईं लाभार्थी हुनु हुनेछ। आफ्नो ठूलो भरोसाको फाइदा लिएर बाहिर जानुहोस् र केही नयाँ सम्पर्क र मित्र बनाउनुहोस्। आफ्नो जोडीले जब सबै कुराहरू भूलेर तपाईंलाई माया गरेर अँगाल्नेछन्, तब जीवन साँच्चै रोमाञ्चक हुनेछ।

तुला-तपाईंको व्यक्तिगत समस्याले मानसिक आनन्द बर्बाद गर्न सक्छ तर आफैलाई यी दबाबबाट बचाउनको लागि रोचक कुराहरू पढेर केही मानसिक व्यायाम गर्न सक्नुहुन्छ। नयाँ अनुबंधहरू आकर्षक लाग्न सक्छन्, तर चाहेको लाभ दिन सक्दैनन् – पैसा लगानीको विषयमा हतार गरेर निर्णय नलिनुहोस्। घरेलू विषय र बाँकी रहेका घरेलू काम सक्ने अनुकूल दिन। प्रेमको परमानन्द अनुभव गर्न कोई फेला पार्न सक्नुहुनेछ। तपाईंले आफ्नो ज्ञान र अनुभव अरूसँग बाँट्नुभयो भने तपाईंले पहिचान बनाउनु हुनेछ। समस्याको शीघ्रतापूर्ण कार्य गर्ने क्षमताले तपाईंको पहिचान बनाउनेछ। लामो समय पछि, तपाईं र तपाईंको जोडीले कुनै झगडा र तर्क बिना केवल प्रेम साथ शान्तिमय दिन बिताउनु हुनेछ।

वृश्चिक-तपाईंलाई रोमाञ्चक र तनाउमुक्त राख्ने गतिविधिहरुसँग संलग्न हुनुहोस्। तपाईंको निवेश र भविष्यको लक्ष्यबारे गोप्य हुनुहोस्। तपाईंको काममा दबाव कम हुने र परिवारका सदस्यहरूसँग समय काट्ने उचित दिन। तेस्रो व्यक्तिको हस्तक्षेपले तपाईं र तपाईंको प्रिय बीच तनाउ सिर्जना गर्नेछ। आज तपाईंको मनमा आएका नयाँ पैसा बनाउने विचारको फाइदा लिनुहोस्। आफ्नो जीवनमा पछि गएर पछुताउनु पर्ने कुरामा हतार निर्णय नगर्नुहोस्। तपाईंको जोडीलाई तपाईंको पुरानो गोप्य कुरा थाहा लाग्नाले केही चोट पर्न सक्छ।

धनु-तपाईंको अशिष्ट व्यवहारले आफ्नी पत्नीको मूड बिगार्न सक्छ। अर्कालाई अनादर गर्नाले र कसैलाई नराम्रो व्यवहार गर्नाले सम्बन्धलाई खतरामा पार्दछ भन्ने तपाईंले बुझ्नुपर्छ। अरूले भनेको मानेर लगानी गरेमा आज आर्थिक घाटाको सम्भावना देखिन्छ। जोडी र छोराछोरीहरूले अतिरिक्त स्नेह र हेरविचार गर्नेछन्। आफ्नी प्रियतमालाई बुझ्ने गर्नुहोस्। तपाईं कार्यालयमा आज गरिरहेको कामले भविष्यमा विभिन्न तरिकामा तपाईंलाई लाभ हुनेछ। सेमिनार र प्रदर्शनीहरूले तपाईंलाई नयाँ ज्ञान र सम्पर्क प्रदान गर्नेछ। तपाईंको जोडी आज ऊर्जा र प्रेमले भरिएको हुनेछ।

मकर-व्यस्त समय भए तापनि स्वास्थ्य राम्रो रहनेछ। तपाईंलाई आकर्षित गर्ने लगानीको योजना बारे थप पत्ता लगाउन धेरै कुरा जान्नुहोस् – कुनै पनि निर्णय लिनु अघि आफ्ना विशेषज्ञहरुसँग परामर्श गर्नुहोस्। घरेलु जीवन शान्तिपूर्ण र प्यारो हुनेछ। आज तपाईंको प्रेम साझेदारले तपाईंलाई केही साँच्चै सुन्दर वस्तु दिनेछ। लघु अवधिका कार्यक्रममा आफुलाई संलग्न गर्नुहोस् जसले तपाईंलाई नवीनतम प्रविधिहरू र कौशल सिक्न मद्दत गर्नेछ। आफ्नो उपस्थिति बढाउन र सम्भावित साथीलाई आकर्षित गर्न सक्ने परिवर्तन गर्नुहोस्। जीवनले तपाईंलाई आश्चर्यहरू दिइ राख्छ, तर आज तपाईं आफ्नो जोडीको अचम्मको पक्ष देखेर मक्ख पर्नुहुनेछ।

कुंभ-स्व-सुधार परियोजनाहरूले धेरै प्रकारको फाइदा हुनेछ – तपाईंले आफ्नो बारेमा राम्रो र विश्वस्त महसुस गर्नुहुनेछ। तपाईंले आज राम्रो पैसा कमाउनुहुनेछ – तर खर्चमा वृद्धि हुनाले तपाईंलाई बचाउन गाह्रो पर्नेछ। परिवारका सदस्यहरूले तपाईंको जीवनमा एउटा विशेष ठाउँ ओगट्नेछन्। अचानक भएको रोमान्टिक तर्कले तपाईंलाई भ्रममा पार्न सक्नेछ। योजना बनाउन मात्रैमा आफ्नो बहुमूल्य समय बर्बाद नगर्नुहोस् – तर हिंड्नुहोस् र यी योजनाहरू लागू गर्न सुरु गर्नुहोस्। आज तपाईं पूर्ण रूपमा राम्रो विचारको हुनुहुन्छ र तपाईंका रुचिका गतिविधिहरुले आफुले आशा गरेभन्दा धेर लाभ गराउने छन्। आज, आफ्नो साथीले तपाईंलाई आफ्नो रमाइलो पक्ष देखाउन सक्छ।

मीन-तपाईंका परिवारले तपाईंबाट धेरै आशा गर्दछन् जसले गर्दा तपाईंलाई रीस उठ्न सक्छ। यो एउटा अर्को धेरै ऊर्जा प्रदान गर्ने दिन हो र अनपेक्षित लाभ हुने सम्भावना छ। पत्नीले तपाईंको जीवन परिवर्तन गर्न मद्दत गर्नेछिन्। आफैलाई जीवन्त बनाउनुहोस् र आफ्नै प्रयास र कर्मले आफ्नो जीवन स्याहार्नुहोस्। सहारा खोज्ने र अरूसँग टाँसिने नगर्नुहोस्। रोमान्सले तपाईंको हृदय र मनमा शासन गर्नेछ। तपाईंले नगर्ने कुरा अरूलाई जबरजस्ती गराउने प्रयास गर्नुहोस्। व्यापारको उद्देश्यको लागि गरिएको यात्रा लामो समयपछि लाभदायी साबित हुनेछ। आफ्नो जोडीको स्वास्थ्यले तपाईंलाई चिन्तित राख्न सक्छ।

र राशिफलको अन्यमा ठेस लागेर लड्नु ठुलो अपराध होईन, लडेपछि नउठ्नु सबैभन्दा ठुलो अपराध हो ।  सफलतामा बदल्न नसकिने विश्वमा त्यस्तो कुनै असफलता छैन । महान पुरुषहरुले असफलतालाई सफलताको सिँँढि सम्झेका थिए ।आफैदेखि निराश भएकालाई कसले आशामा बाँध्ला ? न्युयोर्क नगरमा प्रतिबर्ष करिब ८६० अर्थात प्रतिदिन दुईभन्दा बढी व्यक्तिले आत्महत्या गर्छन् । आत्महत्याको प्रयत्न गर्ने यस्ता २३५ व्यक्तिलाई बेलवि अस्पतालले बचाएको छ । संसारका अन्य ठुला नगरहरुमा आत्महत्या गर्नेहरुको संख्या न्युयोर्कमा बढी छ । अमेरिकामा प्रत्येक बर्ष पन्ध्र सयभन्दा बढी मानिसले आत्महत्या गर्ने गरेको अनुमान छ । सम्पुर्ण सभ्य संसारमा प्रतिबर्ष १ लाख भन्दा बढी व्यक्तिले आत्महत्या गछर्न । कस्तो दुःखको कुरा छ, विश्वमा प्रत्येक एक मिनेटमा आत्महत्या हुन्छ ।

साधारण मनुष्यका लागि पनि जीवन यति महत्वपुर्ण छ कि जेलको कोठामा बसेका अपराधि पनि फँसि भन्दा पहिले जीवनको बचेको अमुल्य क्षणलाई गनिरहन्छन्, त्यसैले यी आत्महत्याको कारण के हुन् ? आखिर किन यति धेरै मानिस आफ्नै हातले आफ्नो जीवनको अन्त्य गर्छन ? यसको एउटै कारण भनेको तिनीहरु जीवनबाट निराश हुनु हो । आत्महत्याको मनोवैज्ञानिक बिश्लेषण त अहिले गरिएको छैन, तर दश मध्य नौ को कारण निराशा नै हुुने गर्छ । केहि बर्षअघि न्युयोर्कमा एक युवा संगितकारले घोर निराशामा आत्महत्या गरे । उनी यति गरिब थिए कि उनले आफ्नो अमुल्य भ्वायलिनसमेत बन्धकी राख्नुप¥यो । आफ्नो प्यारो भ्वायलिन फर्काउन पाउने कुनै आशा नदेखेर जीवनमा अत्यन्तै निराश हुन पुगेका उनले अन्ततः आफ्नै जीवन समाप्त गरे ।

यस्तो संघर्षपुर्ण क्षण प्रत्येक व्यक्तिको जीवनमा आउँछ । तिनको सामना गर्ने हाम्रो साहस तथा ईश्वर–विश्वासमाथि निर्भर हुन्छ । उत्तरी फ्रान्सको युद्धमा लडेका एक अंग्रेज अधिकारिले आफ्नो अनुभव यसरि बताए –‘साँचो वीरता शस्त्रयुद्ध जित्नुमा होईन जीवनको संघर्ष जित्नुमा छ ।’ जीवन संघर्षमय छ । सबै प्रकारका निराशासँग सामना गर्दै ईश्वरमा विश्वास राख्दै साहसका साथ अडिक भई खडा रहने व्यक्ति नै सच्चा योद्धा हो । थुपै्र प्रतिभावान युवा कलाकार आलोचकहरुको कटु आलोचनाबाट निराशा भएर कलाको उपसना नै छोडिदिन्छन् । ती निराश कलाकारहरुले जीवन सफलताको लक्ष्यमा पुग्न अन्तरआत्माले भनेको मार्गमा दृढ विश्वास राखेर हिँड्नुपर्छ भन्ने सोच्दैनन् । ओलबुल अमेरिकामा आउँदा आलोचकहरुले उनले त्यहाँ आफ्नो धाक जमाउन नसक्ने बताए । किनभने उनमा संगीत–विधाको पुर्ण ज्ञान थिएन र उनलेभन्दा राम्रो भ्वायलिन बजाउने एक कलाकार त्यहाँ थिए । तर ती कलाकारमा कला–प्रतिभा भएपनि ओलबुलको जस्तो आत्मानुभुति थिएन । र, आज उनलाई अमेरिकामा कसैले चिन्दैनन्, जबकि ओलबुल अमेरिकिहरुको हृदयमा अमर भएका छन् ।

निराशा मानवको सबैभन्दा ठुलो शत्रु र ईश्वरको अभिषाप हो । मनुष्यको ईश्वरिय शक्तिहरु नाश हुनाको सबैभन्दा ठुलो कारण यहि हो । यस घातक रोगको विषबाट प्रायशः सबै ग्रस्त छन् । यसले मनुष्यको तन र मन दुबैलाई आक्रमण गर्दछ । यस्तो बेला यदि तपाईसँग अदम्य आत्मविश्वास नभएको भए तपाई पथभ्रष्ट हुनुहुन्थ्यो । निराश प्रायः आफ्नो मनबाट आउने गर्छ । निर्धनता र अपराधका लागि सबैभन्दा बढी यहि जिम्मेवार छ । निर्धन विचारले नै निर्धनता ल्याउँछ । शंका र भय भरिएको मनले कुनै पनि काम गर्न सक्दैन । निराशावादि मनुष्यका शक्तिहरु कमजोर हुन पुग्छन् । मानसिक शक्तिहरुका नेता ‘साहस’ हार्न पुग्छ तथा निर्णयशक्ति समाप्त हुन पुग्छ । तर्कशक्ति र उत्साह मन्द हुन जानाले उसले कुनैपनि विषयमा ठिक विचार गर्न सक्दैन । अर्काे शब्दमा भन्ने हो भने सम्पुर्ण मानसिक जगतमा अराजकता फैलिन पुग्छ ।

साहस नेता नबनेसम्म मनका शक्तिहरुले काम गर्न सक्दैनन् । विजय आफुभन्दा केहि दुरि पर हँदा थप्रै व्यक्तिले यस्तो क्षणमा हिम्मत हार्न पुग्छन् । थुप्रै चोटि सफलताको आकाशवाणि वा पत्र पुग्नुअघि निराश व्यक्तिले आत्महत्या गरिसकेका हुन्छन् । हामी दैनिक अखबारहरुमा यस्ता थुप्रै व्यक्तिका समाचार पढ्न पाउँछौं । व्यापारमा असफलता, सम्पत्ति वा मित्रको अभाव, घरकलह वा प्रेममा असफलताजस्ता आत्महत्याका अनेक कारणलाई एउटै नामले पुकार्न सकिन्छ, त्यो हो निराशा वा निरुत्साह । । आखिर यति धेरै आत्महत्या किन हुन्छ ? वास्तवमा रोगी मस्तिष्क नै यसको कारण हो । निराशा मनको रोग हो । यो क्यान्सर वा कुनै पनि त्यस्तो रोगभन्दा कम छैन, बरु निराशा तिनीहरुमध्ये सबैभन्दा भयंकर छ, किनभने यसैको कारण मनुष्य मनको सन्तुलन गुमाएर अपराध गर्छन् र आप्mनो जीवन नष्ट गर्न पुग्छन्

एक डाँका कैदीको यस पत्र कसरि निराशाले केहि व्यक्तिलाई सत्यको बाटोबाट टाढा लिएर जान्छ भन्ने उदाहरण बनेको छ –निराश र संयमहिन बनेपछि हामीले आफ्नो जीवनमा खराब कामको निर्णय गर्दछौं उक्त भयानक समस्याबाट छुटकारा पाउनको लागि त्यतिबेला हामीले जे गर्न पनि तयार हुन्छौं । मानसिक निश्चेष्टताले हामीलाइ कायर बनाईदिन्छ । ’ विश्वयुद्धको बेला एक व्यापारिले निराश भएर व्यापार बन्द गर्ने निश्चय गरे ।

एक दिन उनी कुनै पार्कमा यहि चिन्तामा डुबेर बसेका थिए । त्यसै बेला एक मगन्ते आएर उनको छेउमा बसे । रक्सीले मात्तिएका ती मगन्ते लड्नै लागेका थिए । व्यापारिले उनीसँग उनको दुरवस्थाको कारण सोधे । मगन्तेले प्रश्नकर्ता स्वएम् निराशाको शिकार भएको महसुस ग¥यो । त्यसैले उसले पनि कष्टको कारण सोध्यो । व्यापारिले जवाफ दिए, ‘मेरो व्यापार नष्ट भयो । अब सोचिरहेछु के गरुँ ?’ मगन्तेले उनका आँखामा हेर्दै भने, ‘के तपाइलाई मेरो तुलनामा आफु कति धेरै धनवान छु भन्ने थाहा छैन ? तपाईसँग यौवन, स्वास्थ्य र शक्ति छ । तपाईका शक्तिहरुलाई निराशाले ढाकेको छ तपाईलाई जीवनको सम्पुर्ण कुरा प्राप्त छ । जीवनको मुल्यलाई बुझ्नुहोस् निराशालाई छोड्नुहोस् । यहि निराशाले मलाई बर्बाद ग¥यो । म एक पढे–लेखेको युवक हुँ । केहि बर्षअघि तपाईलेजस्तै व्यापारमा असफल भएपछि मैले हिम्मत हारे र सोचें सायद रक्सीले मेरा शक्तिहरुलाई पुनः जगाईदिनेछ । मैले रक्सी पिउन थालें । केहि समयसम्म मभित्र पुनः उत्साह सञ्चार भएको जस्तो लाग्यो । तर त्यसको सँगसँगै मेरो पिउने बानी बढ्र्दै गयो । बारम्बार प्रयत्न गर्दा पनि मैले रक्सी छोड्न सकिन । परिणमस्वरुप जीवनका सबै शक्तिहरु निभ्न थाले र हेनुहोस्, आज म निराश छु, हतास छु, र मेरो कुनै भविष्य छैन । तपाईको जीवन तपाईको कुरा तौलिरहेछ । ठेस लागेर लड्नु ठुलो अपराध होईन, लडेपछि नउठ्नु सबैभन्दा ठुलो अपराध हो । सफलतामा बदल्न नसकिने विश्वमा त्यस्तो कुनै असफलता छैन । महान् पुरुषहरुले असफलतालाई सफलताको सिँढी सम्झेका थिए । उठ्नुहोस् र याद राख्नुहोस्, असफलता लड्नुमा होईन, बरु हरेक पटक लडेर नउठ्नुमा छ

ती मगन्तेको मुखबाट यस्ता प्रेरणादायी शब्द सुनेपछि निकै प्रभावित भएका व्यापारिले मनमनै सोच्न थाले, ‘यदि यी वर्वाद व्यक्तिले पनि जीवनलाई यति आशाले हेर्न सक्छन् भने अवश्य पनि मेरा लागि अझै आशा बाँकी छ ।’ त्यसपछि ती व्यापारि एउटा नयाँ आशा र उत्साह लिएर पार्कबाट फर्के । आज उनी अत्यन्तै धनवान पुरुष भएका छन् । उनी भन्छन् –‘मेरो सफलताको सबैभन्दा ठुलो श्रेय ती मगन्तेलाई जान्छ । मैले आफ्नो सबै चिज निराशाको बलिवेदीमा होम गरिसकेको बेला उनले मलाई उत्साह दिएका थिए ।

तपाईको प्रतिक्रिया

सम्बन्धित समाचार